
-- 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ ครั้งท่ี 1/2567 

 

 ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ (ตำแหนงอาจารย) จำนวน 2 อัตรา  

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 6 (1) ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ส ุวรรณภูม ิ  เร ื ่อง หล ักเกณฑ ว ิธ ีการสรรหาและเล ือกสรรบ ุคคลเข าเป นพน ักงานมหาว ิทยาลัย  
สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ พ.ศ. 2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ ตำแหนงอาจารย โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัคร  
1.1 คุณสมบัติทั่วไปและลักษณะตองหามของผูมีสิทธิสมัครสอบจะตองเปนไปตามขอ 15  

ของขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย  
พ.ศ. 2558 ปรากฏรายละเอียดดังแนบทายประกาศนี้ 

1.2 คุณสมบัติเฉพาะแตละตำแหนง ปรากฏรายละเอียดดังแนบทายประกาศนี้ 

2. การรับสมัครและคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร 

2.1 กำหนดการรับสมัครและข้ันตอนการสมัคร 
ผู ประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถสมัครไดทางอินเทอรเน็ต  

ตั้งแตวันท่ี 2 – 9 เมษายน 2567 ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเวนวันหยุดราชการ (ยกเวนวันสุดทายของการรับสมัคร
คือวันท่ี 9 เมษายน 2567 ระบบจะปดรับสมัครเวลา 16.30 น.) ตามข้ันตอน ดังนี้ 

(1) เขาเว็บไซต https://rmutsb.thaijobjob.com และเลือกหัวขอ “รับสมัครบุคคล 
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ ครั้งท่ี 1/2567”  

(2) กรอกขอความพรอมแนบเอกสารหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ปฏิบัติตาม
ข้ันตอนท่ีกำหนด 

(3) พิมพแบบฟอรมชำระคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร  
ลงในกระดาษขนาด A4 ในกรณีที่ไมสามารถพิมพแบบฟอรมไดในขณะนั้น ใหบันทึกขอมูลเก็บไวในรูปแบบ 
File ลงในสื่อบันทึกขอมูล และสามารถเขาไปพิมพแบบฟอรม หรือบันทึกขอมูลลงในสื่อบันทึกขอมูลไดอีกครั้ง  
แตจะไมสามารถแกไขขอมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณแลวได 

(5) ผูสมัครสามารถชำระเงินคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรไดตั้งแตวันท่ี 
2 – 9 เมษายน 2567 

ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถชำระเงินผานทางระบบแอปพลิเคชัน 
(Application) ไดทุกธนาคาร และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนดไว โดยสามารถชำระเงินผานการสแกนรหัส 
คิวอารโคด (OR Code) ที่ระบบกำหนดในใบชำระเงินตามระยะเวลาที่กำหนดชำระเงิน ตองชำระเงินภายใน  
1 ชั่วโมง (หากไมสามารถชำระเงินไดทันตามกำหนด ผูสมัครสามารถเขาระบบเพ่ือพิมพใบชำระเงินไดจากเมนู
ตรวจสอบสถานะการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อชำระเงินไดตลอดเวลาที่อยูในชวงการรับสมัคร) 
ตั ้งแตว ันท่ี 2 – 9 เมษายน 2567 ระบบจะปดรับชำระเงินเวลา 16.30 น.) และใหเก็บหลักฐานยืนยัน 
การชำระเงิน (Slip) ไวเปนหลักฐานดวย 

 



2 

2.2 คาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
ผูสมัครตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร รายละเอียดดังนี้ 

ท่ี รายการ อัตราคาธรรมเนียม (บาท) 
1 คาธรรมเนียมการสมัคร 500 
2 คาบริการระบบรบัสมัคร Online (อัตราเดียวท่ัวประเทศ) 30 

รวมเปนเงิน 530 

คาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดๆ ท้ังสิ้น และการสมัครจะเสร็จสมบูรณ
ต อเม ื ่อผ ู สม ัครได ชำระค าธรรมเน ียมในการสม ัครเร ียบร อยและคณะกรรมการหร ือเจ าหน า ท่ี 
ไดตรวจสอบความถูกตองของเอกสารการสมัครครบถวนแลวเทานั้น 

2.3 ผ ู สม ัครท ี ่ชำระค าธรรมเน ียมการสม ัครเข าร ับการสรรหาและเล ือกสรรแลว  
จะไดรับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับการสมัคร และสามารถเขาไปพิมพใบสมัคร
ที่มีเลขประจำตัวสอบไดที ่เว็บไซตตามขอ 2.1 (1) ไดตั ้งแตวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและ
เลือกสรรโดยวิธีสัมภาษณ 

3. เง่ือนไขการรับสมัคร 
3.1 ในการสมัครเข าร ับการสรรหาและเล ือกสรรคร ั ้ งนี้ ผู สม ัครสามารถสมัคร 

ผานอินเตอรเน็ตไดเพียงชองทางเดียวและครั้งเดียวเทานั้น 
3.2 ผูสมัครสามารถสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรไดเพียง 1 ตำแหนงเทานั้น 

เม่ือเลือกแลวจะไมสามารถเปลี่ยนแปลงแกไขขอมูลได 
3.3 ผู สมัครตองเปนผู มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ โดยตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย
หรือมีหนังสือรับรองวาเปนผู สำเร็จการศึกษาจากสถาบันตนสังกัด โดยอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  
คือวันท่ี 9 เมษายน 2567 

3.4 ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป 
ไมมีลักษณะตองหาม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ใหถูกตองครบถวนตามความเปนจริง พรอมท้ังแนบหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน
ตามที่กำหนดไวในประกาศรับสมัคร ในกรณีที ่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู สมัครเลือกสมัครผิดรหัส
ตำแหนง หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานคุณวุฒิซึ ่งผู สมัครแนบผานระบบไมตรงหรือไมเปนไป 
ตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิจะถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติ 
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแตตน และจะไมคืนคาธรรมเนียมการสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรทุกกรณี 

3.5 ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองมีผลคะแนนทดสอบความสามารถ 
ทางภาษาอังกฤษตามเกณฑมาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 

มาตรฐานความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารยประจำตามเกณฑคะแนน ใชไดเฉพาะผล 
การสอบที่มีอายุไมเกิน 2 ป นับแตวันที ่กำหนดในเอกสารรับรองผลการสอบ จนถึงวันที ่สงผลการสอบ 
ตอมหาวิทยาลัย  

ทั้งนี้ ผู สมัครเขารับการคัดเลือกที่ไมมีผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 
ในวันรับสมัคร สามารถมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรได และหากผูสมัครเปนผูผานการสรรหาและ
เลือกสรรใหเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ใหนำเอกสารใบคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษยื ่นตอ
มหาวิทยาลัย ภายในระยะเวลาการจางระยะที่ 1 อายุสัญญาจางหนึ่งป ถาไมยื่นเอกสารภายในระยะเวลา 
ที่กำหนดมหาวิทยาลัยจะเลิกจางเนื่องจากไมเปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
เรื่อง มาตรฐานความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารยประจำท่ีรับเขาใหม พ.ศ. 2561 

3.6 การสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรออนไลนทางอินเตอรเน็ตถือวาผูสมัคร 
เปนผู ลงลายมือชื ่อและรับรองความถูกตองของขอมูลดังกลาว ตามพระราชบัญญัติว าดวยธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 2544 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผูสมัครจงใจกรอกขอมูล
อันเปนเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจงความเท็จตอเจาพนักงาน ตามมาตรา 137 แหงประมวลกฎหมายอาญา 

4. เอกสารและหลักฐานท่ีตองแนบผานระบบใบสมัครออนไลน ณ วันท่ีสมัคร 

4.1 รูปถายหนาตรงขนาด 1x1.5 นิ้ว ไมสวมหมวก ไมสวมแวนกันแดด แตงกายสุภาพ 

4.2 สำเนาใบปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ หรือหนังสือรับรองของสถานศึกษาท่ี

ม ีข อความว าท ี ่บ งบอกว า ได สำเร ็จการศ ึกษาตามหล ักส ูตรและได ร ับการอน ุม ัต ิจากผ ู ม ีอำนาจ 

ภายในวันปดรับสมัคร (คุณวุฒิตามตำแหนงท่ีสมัคร) 

4.3 สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบรูณ  

กรณีไมมีหลักฐานตามขอ 4.2 และ 4.3 แตสำเร็จการศึกษาแลว และอยู ระหวาง 

ขออนุมัติหนังสือรับรองคุณวุฒิจากสภามหาวิทยาลัย/สภาสถาบันการศึกษา ใหยื ่นหนังสือรับรอง 

จากมหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา ที่ระบุวาเปนผูสอบผานครบทุกวิชาตามหลักสูตรปริญญาบัณฑิต  

ซ่ึงวันสำเร็จการศึกษาตองอยูภายในวันปดรับสมัครสอบแขงขัน 

เกณฑการทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ 

เกณฑมาตรฐานภาษาอังกฤษที่กำหนด 
อาจารย สาขาวิซาภาษา 

(ภาษาอังกฤษ) และสาขาวชิา
อ่ืนที่ใชภาษาอังกฤษในการ

เรียนการสอน 

อาจารย สาขาวิชาอ่ืนซึ่งมิใช
อาจารยสาขาวิซาภาษา 

(ภาษาอังกฤษ) หรือสาขาวชิาที่
ใชภาษาอังกฤษในการเรียนการ

สอน 
1. TOEFL  

1.1 Paper Based ไมต่ำกวา 475 คะแนน ไมต่ำกวา 407 คะแนน 
1.2 Computer Based ไมต่ำกวา 150 คะแนน ไมต่ำกวา 100 คะแนน 
1.3 Internet-Based ไมต่ำกวา 52 คะแนน ไมต่ำกวา 33 คะแนน 

2. TOEFL-ITP (Institutional Testing Program) ไมต่ำกวา 475 คะแนน ไมต่ำกวา 407 คะแนน 
3. IELTS ไมต่ำกวา 5.0 คะแนน ไมต่ำกวา 4.0 คะแนน 
4. TOEICS ไมต่ำกวา 650 คะแนน ไมต่ำกวา 500 คะแนน 
5. CU-TEP ไมต่ำกวา 60 คะแนน ไมต่ำกวา 50 คะแนน 
6. TU-GET ไมต่ำกวา 500 คะแนน ไมต่ำกวา 450 คะแนน 



4 

ทั ้งนี้ หากผานการคัดเลือกจะตองนำหลักฐานฉบับสมบูรณตามขอ 4.2 และ 4.3  

มายื่น ณ วันที่รายงานตัวเพื่อปฏิบัติราชการดวย ซึ่งวันสำเร็จการศึกษาตองอยูภายในวันปดรับสมัคร

สอบแขงขัน 

4.4 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อสกุล (ถามี) 

4.5 เฉพาะผูสมัครเพศชาย ตองแนบสำเนาหลักฐานท่ีแสดงวาเปนผูผานการเกณฑทหาร 

ไดแก (สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื่นที่ระบุวันที่พนภาระทางทหารที่ออกโดยสัสดี หรือนายอำเภอ

เทานั้น เอกสาร สด.9 หรือหนังสือรับรองผานการฝกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดนไมสามารถใชเปน

หลักฐานได 

4.6 หลักฐานการแสดงประสบการณตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในรายละเอียดสาขาวิชาตามท่ี

แนบทายประกาศนี ้เชน ใบรับรองการผานงานจากผูบังคับบัญชา (ถามี) 

4.7 หลักฐานการแสดงผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษ เฉพาะสายวิชาการ 

ตำแหนงอาจารย ตามเกณฑมาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง โดยเง่ือนไขเปนไปตามขอ 3.5 

5. กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหา 

และเลือกสรร ภายในวันที่ 11 เมษายน 2567 (รายละเอียดกำหนดการสอบดังแนบทายประกาศฉบับนี้)  
ณ กองบร ิหารงานบ ุคคล สำน ักงานอธ ิการบด ี และทางเว ็บไซต   https://rmutsb.thaijobjob.com 
www.rmutsb.ac.th ห ร ื อ  Facebook Fanpage : “ก อ ง บ ร ิ ห า ร ง า น บ ุ ค ค ล  ม ท ร . ส ุ ว ร ร ณ ภ ู มิ ” 
(https://www.facebook.com/HRMD.RUS) 

6. เกณฑการตัดสิน 
 การตัดสินวาผูใดเปนผูผานการสอบคัดเลือก ใหถือเกณฑวาตองเปนผูสอบคัดเลือกไดคะแนน 
ไมต่ำกวารอยละ 80 ท้ังนี้ การตัดสินหรือมติของคณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรถือเปนท่ีสิ้นสุด 

 7. การข้ึนบัญชี 
 การขึ ้นบัญชีผู ผ านการสรรหาและเลือกสรร สำหรับตำแหนงที ่สรรหาและเลือกสรร 
โดยวิธีสัมภาษณในกรณีท่ีมีผูไดคะแนนรวมเทากันใหผูท่ีไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 
 บัญชีผู ผานการสรรหาและเลือกสรรใหใชไดไมเกิน 1 ป นับแตวันขึ้นบัญชี เวนแตมีการ
ประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรในประเภทตำแหนงเดียวกันครั้งใหมแลว บัญชีผูผานการสรรหา
และเลือกสรรครั้งกอนเปนอันยกเลิก 

ผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีเม่ือผูนั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังตอไปนี้ 
1. ไดรับการจางและแตงตั้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัยในตำแหนงท่ีสอบได 
2. ขอสละสิทธิ์การจางและแตงตั้งเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 
3. ไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจางและแตงตั้งตามวันและเวลาท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
4. ไมสามารถเขาปฏิบัติหนาท่ีตามวันเวลาท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
การจัดจางผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะจัดจางตามลำดับท่ีในบัญชีผูผานการสรรหาและ

เลือกสรร การจางเปนพนักงานมหาวิทยาลัยผู ใดดำรงตำแหนงพนักงานมหาวิทยาลัย ในมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิอยูกอนแลว ใหผูนั้นเริ่มนับอายุราชการและรับเงินเดือนใหมในตำแหนงที่ไดรับ
การเรียกตัวเพ่ือจางเปนพนักงานมหาวิทยาลัย และไมรับโอนพนักงานมหาวิทยาลัยจากสวนราชการอ่ืน  

 
 





6 

แนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ  

ครั้งท่ี 1/2567  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

คุณสมบัติท่ัวไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
วาดวยการบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 

 

 ผูที ่จะไดรับจัดจางเปนพนักงานมหาวิทยาลัยจะตองมีคุณสมบัติทั ่วไปและไมมีลักษณะตองหาม  
ดังตอไปนี้ 

ก. คุณสมบัติท่ัวไป                
1. มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป  และไมเกินหกสิบป 
2. เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 

   ข. ลักษณะตองหาม 
1. เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
2. เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนไรความสามารถ  หรือเสมือนไร

ความสามารถ  หรือเปนโรคท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
3. เปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักงาน  พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตามขอบังคับนี้

หรือกฎหมายอ่ืน 
4. เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
5. เปนกรรมการบรหิารพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
6. เปนกรรมการผูจัดการ  ผูจัดการ  หรือดำรงตำแหนงอื่นที่มีลักษณะงานคลายคลึงกันในหาง

หุนสวนบริษัท  เวนแตเปนการปฏิบัติราชการหรือไดรับมอบหมายจากอธิการบดี 
7. เปนบุคคลลมละลาย 
8. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดย

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
9. เคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  องคการมหาชน 

หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
10. เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 

 
 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 

แนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ  

ครั้งท่ี 1/2567  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 
หนวยงานท่ีบรรจุ คณะครุศาสตรอุตสาหกรรม 
ตำแหนง อาจารย สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา จำนวน 1 อัตรา 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาโท 29,050 บาท 
สถานท่ีปฏิบัติหนาท่ี คณะครุศาสตรอุตสาหกรรม ศูนยสุพรรณบรุี 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง     
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิ (วศ.บ.) วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส หรือ 

(วศ.บ.) วิศวกรรมเมคคาทรอนิกสและหุนยนต หรือ (วศ.บ.) วิศวกรรมเมคคาทรอนิกสและระบบการผลิต
อัตโนมัติ หรือ (วศ.บ.) วิศวกรรมเมคคาทรอนิกสและออโตเมชัน หรือ  (วศ.บ.) วิศวกรรมไฟฟา หรือ (ค.อ.บ.) 
วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส หรือ (ค.อ.บ.) วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกสและโทรคมนาคม (วศ.บ.) วิศวกรรม
คอมพิวเตอร หรือ (ค.อ.บ.) วิศวกรรมคอมพิวเตอร และ 

2.  สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิ (วศ.ม). วิศวกรรมไฟฟา หรือ (วศ.ม.) 
ว ิศวกรรมเมคคาทรอนิกส หรือ (วศ.ม.) ว ิศวกรรมอิเล ็กทรอนิกส และโทรคมนาคม หรือ (ค.อ.ม.)  
ไฟฟา หรือ (ค.อ.ม.) อิเล็กทรอนิกส 

คุณสมบัติเพ่ิมเติม 
เป นผ ู ม ีผลงานทางว ิชาการท ี ่ ไม  ใช ส วนหน ึ ่ งของการศ ึกษาเพ ื ่อร ับปร ิญญา  

และเปนผลงานทางวิชาการที ่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑพิจารณาแตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนง 
ทางวิชาการอยางนอย 2 เรื่อง ในรอบ 3 ป ยอนหลัง 

ภาระงานโดยสังเขป 
1. งานสอน 
2. งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ 
3. งานบริการวิชาการ 
4. งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 
5. งานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 
หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงไดท่ีหมายเลขโทรศัพท 088 294 5451 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

แนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ  

ครั้งท่ี 1/2567  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 
หนวยงานท่ีบรรจุ คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
ตำแหนง อาจารย สาขาวิชาเทคโนโลยีดิจิทัล  จำนวน 1 อัตรา 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาโท  29,050 บาท 
สถานท่ีปฏิบัติหนาท่ี คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ศูนยนนทบุรี 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง     
สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท สาขาเทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา สาขาเทคโนโลยี

และนวัตกรรมการเรียนรู สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ สาขาเทคโนโลยีการศึกษา สาขาวิชาอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

คุณสมบัติเพ่ิมเติม 
1 .  ค ุณว ุฒ ิ การศ ึ กษาต  อ งสามารถ เป  นอาจารย  ผ ู  ร ั บผ ิ ดชอบหล ั กส ู ต ร  

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและเศรษฐกิจดิจิทัล) หลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต 
(สาขาวิชาเทคโนโลยีมัลติมีเดีย) ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา เรื่อง เกณฑมาตรฐาน
หลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2565 ได  

2. เปนผู ม ีผลงานทางวิชาการที ่ ไม ใช ส วนหนึ ่งของการศึกษาเพื ่อร ับปร ิญญา  
และเปนผลงานทางวิชาการที ่ไดรับการเผยแพรตามหลักเกณฑพิจารณาแตงตั ้งใหบุคคลดำรงตำแหนง  
ทางวิชาการ อยางนอย 1 รายการ ในรอบ 5 ป ยอนหลัง 

ภาระงานโดยสังเขป 
1. งานสอน 
2. จัดทำโครงการ/เอกสารการสอน 
3. ทำหนาท่ีอาจารยท่ีปรึกษาแกนักศึกษา 
4. งานวิจัยและผลงานทางวิชาการ 
5. งานบริการทางวิชาการแกชุมชนและสังคม 
6. งานประกันคุณภาพการศึกษา 
7. งานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปะ วัฒนธรรม 
8. งานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 
หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงไดท่ีหมายเลขโทรศัพท 092 263 0007 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 

แนบทายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ  

ครั้งท่ี 1/2567  
ลงวันท่ี 12 มีนาคม พ.ศ. 2567 

 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 

ท่ี กำหนดการ รายละเอียด 

1 2 – 9 เมษายน 2567 รับสมัครพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงประเภทวิชาการ ครั้งท่ี 1/2567 

2 11 เมษายน 2567 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบคัดเลือก 

3 18 – 19 เมษายน 2567 ดำเนินการสอบคัดเลือก 

4 22 เมษายน 2567 ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 

5 2 – 3 พฤษภาคม 2567 ผูผานการสรรหาและเลือกสรรรายงานตัวเขารับการจัดจางเปนพนักงาน
มหาวิทยาลัยและเริ่มปฏิบัติหนาท่ี 

 

**หมายเหตุ : กำหนดการการสรรหาและเลือกสรรอาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม** 


	5. กำหนดการสรรหาและเลือกสรร



